
 

 

 

1  

U.R.P.C./U.P.T.A.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il proprio decreto n. 891 del 15.09.2022 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, all’interno delle posizioni 
economiche messe a selezione per la categoria D; 
VISTO il proprio decreto n. 1059 del 27.10.2022, parzialmente rettificato con D.G. n. 1074 del 
7.11.2022,  con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice della selezione de qua;  
VISTO il proprio decreto n. 1278 del 29.12.2022, pubblicato sul sito internet di Ateneo e nella 
sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale sono state approvate le graduatorie 
generali di merito, dichiarati i relativi vincitori sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti e gli stessi sono stati inquadrati, a decorrere dall’1.1.2022, ai fini giuridici ed economici, 
nella posizione economica superiore, conformemente a quanto disposto dall’art. 79 del C.C.N.L. 
comparto Università del 16.10.2008; 
VISTA la nota dirigenziale prot. 30698 del 14.03.2023, con la quale si è provveduto a comunicare 
alla suddetta Comissione Esaminatrice le istanze di revisione dei candidati, pervenute nei termini 
fissati dall’art. 9 del bando di selezione; 
ESAMINATI i verbali trasmessi dal Presidente della Commissione esaminatrice in data 06.04.2023 
e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa, dai quali 
risulta, per le motivazioni ivi esplicitate, che: 
 
� per il passaggio dalla p.e. D4 alla p.e. D5, area amministrativa-gestionale, Altre Strutture, 

previsto per n. 12 posti, la Commissione ha modificato il punteggio complessivo della candidata 
DESIDERY PAOLA, matr. 54157, in punti 71,50 in luogo di 70,00, che quindi diviene vincitrice 
in luogo di SALVATORE MARIA LUIGIA CLEMENTINA, matr. 55725; 

 
� per il passaggio dalla p.e. D4 alla p.e. D5, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 

dati e area socio sanitaria, Altre Strutture, previsto per n. 14 posti, la Commissione ha 
modificato il punteggio complessivo del candidato SCAIELLA EMANUELE, matr. 58832, in 
punti 68,50 in luogo di 67,50, che resta idoneo alla selezione de qua; 
 

VERIFICATE da parte dell’Ufficio personale tecnico amministrativo le anzianità di servizio di cui al 
predetto art. 9 del bando per tutti i candidati a parità di punteggio; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere d’ufficio, a parziale rettifica del precitato decreto n. 
1278/2022, con la riformulazione delle graduatorie interessate dalle suddette variazioni di 
punteggio e in particolare: 
 
1) Nell’ambito della Macroarea Altre Strutture: 

 
� della graduatoria generale di merito relativa al passaggio dalla p.e. D4 alla p.e. D5, area 

amministrativa-gestionale, per n. 12 posti (art. 1, punto 1.3), limitatamente dalla 
posizione n. 11 alla posizione n. 17 e, conseguentemente, della relativa graduatoria dei 
vincitori (art. 2, punto 1.4), limitatamente dalla posizione n.11 alla posizione n. 12;   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/389 del 13/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

2  

� della graduatoria generale di merito relativa al passaggio dalla p.e. D4 alla p.e. D5, area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e area socio sanitaria, per n. 14 posti 
(art. 1, punto 3.3), limitatamente alle posizioni nn. 15 e 16; 
 

VISTO, inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti 
anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web 
da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali 
con provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 
giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  
criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle 
graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono 
modificate in parte qua le graduatorie generali di merito sottoriportate, di cui all’art. 1 del 
proprio decreto n. 1279/2022, che sono riformulate come di seguito descritto: 
 
Macroarea Altre Strutture: 
 

� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. D4 alla p.e. D5, area amministrativa-
gestionale, per n. 12 posti (art. 1, punto 1.3), modificata limitatamente dalla posizione n. 
11 alla posizione n. 17: 
 

1.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 12 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58236 ESPOSITO ANTONELLA 80,65 
 2 103313 PROCACCI CARMELA 77,25 
 3 60059 BRUNO ILARIA 77,00 
 4 59745 ESPOSITO MARIA 76,90 
 5 58241 PASQUINO SALVATORE 75,25 

 6 54367 
STEA LIDIA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

74,50 

 7 57459 SCHIANO FRANCESCO 74,50 
 8 59213 PORZIO MARIA GIOVANNA 73,50 
 9 58720 MURATTO PAOLA 72,65 
 10 54566 ERCOLINO RITA 72,00 

 11 54157 
DESIDERY PAOLA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

71,50 

 12 55097 
TADDEO GIANFRANCO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

71,50 

 13 55725 SALVATORE MARIA LUIGIA 
CLEMENTINA 71,50 

 14 57573 CHIARO MARIA 70,75 
 15 59064 LIGUORO FILOMENA 70,50 
 16 105718 TORTORA IOLANDA 70,25 
 17 57307 PONTE MARIA CLAUDIA 70,15 
 18 54546 CAPUTO ROSA ANNA 69,30 
 19 57523 RECCO LUIGI 69,00 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/389 del 13/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

3  

 20 54188 NACCARATO NICOLINA 68,00 
 21 54214 VECCHIARINI ANNA 65,30 
 22 54589 FELICIELLO CONCETTA 65,00 
 23 55898 GIUGLIANO COSTANTINO 64,50 
 24 82704 D'AURIA ANNAMARIA 62,50 

 
� selezione finalizzata al passaggio dalla p.e. D4 alla p.e. D5, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati e area socio sanitaria, per n. 14 posti (art. 1, punto 3.3), 
modificata limitatamente alle posizioni nn. 15 e 16: 
 

3.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 14 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 54927 CICCARELLI DONATO 78,45 
 2 101453 ANGRISANI MARIAROSALBA 78,00 
 3 56784 DE MATTEIS TORTORA MANUELA 76,80 
 4 101464 NICCOLI MARCELLA 75,00 
 5 57632 BARONE ROBERTO 74,75 
 6 55825 D'AMBROSIO SILVIA 74,50 
 7 59429 TABOIN FREDERIC 74,25 
 8 57014 COTTICELLI MATTEO 73,75 
 9 57418 MAIORINO MARIO 73,00 
 10 55359 SICA ANTONIO 72,50 
 11 58539 SALOMONE STEFANO 72,45 

 12 56486 
COCOZZA ANNA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

71,00 

 13 57609 FORMISANO ANNA 71,00 
 14 55895 TROISE CARMELA 70,50 
 15 58832 SCAIELLA EMANUELE 68,50 
 16 54036 PAPAURO LUIGI 68,00 
 17 59061 GIUGLIANO GIULIANA 67,30 
 18 59810 DE GENNARO ROBERTO 67,25 
 19 59501 COCCA MARCO 67,00 

 20 54678 
MAZZA PAOLO 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

66,00 

 21 56786 DI NUZZO FRANCESCO 66,00 
 22 54662 BOCCHETTI GIUSTINO 63,50 
 23 59808 COLELLA MANLIO 62,50 
 24 58858 GIOVINO GIANCARLO 62,41 
 25 57629 COSTABILE RAIMONDO 60,00 
 

Art. 2) È modificata, di conseguenza, in parte qua la graduatoria dei vincitori sottoriportata, 
di cui all’art. 2 del proprio decreto n. 1278/2022, che è riformulata come di seguito descritto, 
limitatamente alle posizioni nn. 11 e 12: 
 
Macroarea Altre Strutture 
 

1.3 SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA D4 ALLA 
POSIZIONE ECONOMICA D5 PER N. 12 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 
 1 58236 ESPOSITO ANTONELLA 80,65 
 2 103313 PROCACCI CARMELA 77,25 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/389 del 13/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

4  

 3 60059 BRUNO ILARIA 77,00 
 4 59745 ESPOSITO MARIA 76,90 
 5 58241 PASQUINO SALVATORE 75,25 

 6 54367 
STEA LIDIA 

(precede per maggiore anzianità complessiva 
di servizio) 

74,50 

 7 57459 SCHIANO FRANCESCO 74,50 
 8 59213 PORZIO MARIA GIOVANNA 73,50 
 9 58720 MURATTO PAOLA 72,65 
 10 54566 ERCOLINO RITA 72,00 

 11 54157 
DESIDERY PAOLA 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

71,50 

 12 55097 
TADDEO GIANFRANCO 

(precede per maggiore anzianità 
complessiva di servizio) 

71,50 

 
Art. 3)  È annullato l’inquadramento disposto dall’art. 3 del proprio decreto n.1278/2022, a 

decorrere dall’1.01.2022, del candidato di seguito elencato: 
 

 MACRO AREA 
ALTRE STRUTTURE 

MATRICOLA NOMINATIVO P.E. DI 
INQUADRAMENTO AREA/SELEZIONE 

55725 SALVATORE MARIA 
LUIGIA CLEMENTINA D5 AMMINISTRATIVA-

GESTIONALE 
 
Art. 4)   La candidata DESIDERY PAOLA, matr. 54157, è inquadrata a decorrere dal 01.01.2022, 

ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica D5, area amministrativa-
gestionale, fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 
2022 e seguenti. 
Dalla medesima data alla stessa compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella B2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, sottoscritto il 
6.12.2022, corrispondente alla nuova posizione economica e la relativa indennità di 
vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi spettanti per legge nonché l’indennità 
di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. Comparto 
Università, sottoscritto il 16.10.2008 e alla tabella D2 del C.C.N.L. Comparto Istruzione e 
Ricerca, sottoscritto il 6.12.2022, con rideterminazione dell’eventuale assegno ad 
personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché 
tutti gli altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con 
decreto del Direttore Generale n. 891 del 15.09.2022 di cui sopra, alla suddetta vincitrice 
sarà data comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente 
provvedimento, unicamente tramite cedolino paga. 
A decorrere dalla data di inquadramento del 01.01.2022, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati 
nella nuova posizione economica. 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/389 del 13/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

5  

Art. 5 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del 
provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il Foro competente è quello di 
Napoli. 

 IL DIRETTORE GENERALE 
  Alessandro BUTTA’ 
 
ng/FS 
 
 
 

Area Risorse umane  
Capo Area, dott.ssa Luisa DE SIMONE 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Fabiana CARDITO, Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/389 del 13/04/2023
Firmatari: Buttà Alessandro


